

prof. dr hab. inż. Jerzy Barglik

Politechnika Śląska - Gliwice, Prezes Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, Prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce. Absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. Od ukończenia studiów pracuje na Wydziale Inżynierii Materiałowej Politechniki Śląskiej. W latach 2005–2009 zatrudniony był na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Politechnice Warszawskiej. Prezes SEP w latach 2006 – 2014. Jest członkiem Prezydium Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. W latach 1994–2008 organizator Amerykańsko-Polskich Studiów Podyplomowych z zakresu przyjaznej dla środowiska restrukturyzacji przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem aspektów ekologicznych. Autor i współautor kilku patentów, wdrożeń przemysłowych i kilkudziesięciu prac naukowo-badawczych wdrożonych z dziedziny elektrotermii. Kierował kilkunastoma projektami międzynarodowymi i krajowymi. Autor dwóch monografii, współautor 5 skryptów i kilkunastu rozdziałów w monografiach. Opublikował około 240 artykułów w czasopismach krajowych i zagranicznych. Członek Rady Programowej czasopism: „Energetyka” i wieloletni przewodniczący Rady Programowej „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”, obecnie redaktor naczelny ŚWE. Działa społecznie w SEP i NOT. Z jego inicjatywy od 1995 r. organizowane są Katowickie Dni Elektryki (dziewięć edycji). Był inicjatorem organizacji w 2009 roku I Kongresu Elektryki Polskiej, Przez dwie kadencje był prezesem Śląskiej Rady FSNT NOT, obecnie jest jej Prezesem Honorowym. Uczestniczy w pracach międzynarodowych stowarzyszeń naukowo-technicznych. W kadencji 2010-2011 był prezydentem EURELU. Obecnie jest członkiem prezydium Międzynarodowej Unii Zastosowań Elektryki UIE. Przewodniczący Narodowemu Komitetowi ds. Inżyniera Europejskiego FEANI. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotymi Odznakami Honorowymi: „Za zasługi dla Energetyki”, za „Zasługi dla Województwa Śląskiego”, „Za zasługi dla budownictwa”, Odznaką Zasłużony dla Politechniki Śląskiej oraz licznymi odznaczeniami stowarzyszeniowymi.